國立臺灣師範大學教務處公告

日期：102 年 7 月 31 日

主旨：102學年度本校核心通識課程修習規定調整案。

說明：

一、102學年度起，學士班學生得僅修習五大領域之核心

通識，可免修所屬學系相對應之核心領域，惟仍應視

各學系是否提出對應免修領域而定。

二、如學生所屬學系有提出相對應免修領域，得免修該領

域，惟所有學生於核心通識至少須修習 12學分。一般

通識課程，至少須修習 2學分。

三、本案相關法規業公告於教務處首頁教務章則及通識教

育中心首頁法規章則「國立臺灣師範大學通識教育課

程實施辦法」項下。

四、各學系對應核心通識領域一覽表詳如附件，如有疑問

請洽通識教育中心林敬倫先生（電話：02-77341123）

或各學系助教。

 附件

各學系對應核心通識領域一覽表
102.11.29更新

學院 學系 認抵領域

教育學院

教育學系 無

教育心理與輔導學系 無

社會教育學系 無

健康促進與衛生教育學系 科學與生命領域

人類發展與家庭學系 無

公民教育與領導活動學系 公民素養與社會探究領域

特殊教育學系 無

文學院

國文學系 哲學思維與道德推理領域

英語學系 藝術與美感領域

歷史學系 無

地理學系 無

台灣語文學系 無

理學院

數學系 數學與科學思維領域

物理學系 無

化學系 無

生命科學系 科學與生命領域

地球科學系 科學與生命領域

資訊工程學系 無

藝術學院
美術學系 無

設計學系 無

科技學院

工業教育學系 哲學思維與道德推理領域

科技應用與人力資源發展學系 無

圖文傳播學系 無

機電科技學系 無

應用電子科技學系 無

運動與休

閒學院

體育學系 無

運動競技學系 無

國際與僑

教學院

應用華語文學系 無

東亞學系 99學年度（含）以前入學：

公民素養與社會探究領域
100學年度（含）以後入學：

政治與經濟組：公民素養與社會
探究領域

漢學與文化組：歷史與文化領域

華語文教學系 歷史與文化領域

音樂學院 音樂學系 無

管理學院 企業管理學士學位學程 無

USER
螢光標示

USER
螢光標示